

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 04/2023 - AMPLIAÇÃO/REFORMA DA SEC. DE DESENVOL. SOCIAL E HABITAÇÃO

Endereço: AVENIDA HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, Nº 184, Q2

Ciente:

Cidade: JARI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total	%
1. SERVIÇOS PRELIMINARES					
MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS/MATERIAIS	1,00	VB	2.250,00	500,00	
			2.250,00	500,00	2.750,001,74%
103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTUR A DE MADEIRA. AF_03/2022	1,00	M2	369,46	39,61	
			369,46	39,61	409,070,26%
					2,00%
Total de SERVIÇOS PRELIMINARES			2.619,46	539,61	3.159,072,00%
2. SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS (EXECUÇÃO)					
90777 ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	24,00	H	0,90	118,19	
			21,60	2.836,56	2.858,161,81%
90776 ENCARGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	60,00	H	1,60	60,51	
			96,00	3.630,60	3.726,602,36%
					4,17%
Total de SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS (EXECUÇÃO)			117,60	6.467,16	6.584,764,17%
3. AMPLIAÇÃO					
					0,00%
3. 1. INFRAESTRUTURA					
85375 REMOCAO DE BLOKRET COM EMPILHAMENTO	21,00	M2	1,79	16,88	
			37,59	354,48	392,070,25%
74077/1 LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTAL ETADAS, SEM REAPROVEITAMENTO	66,00	M2	6,96	4,75	
			459,36	313,50	772,860,49%
73965/10 ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA ATE 1,5M EXCLUINDO ES GOTAMENTO / ESCORAMENTO	9,00	M3	8,06	75,23	
			72,54	677,07	749,610,47%
43401 CONCRETO CICLOPICO-1:3:6+30%PEDRA MAO-PREP/LANCAM.	2,50	M3	313,49	121,24	
			783,73	303,10	1.086,830,69%
96617 LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPE SSURA DE 3 CM. AF_08/2017	1,50	M2	13,00	8,73	
			19,50	13,10	32,600,02%
561007 ALVENARIA DE PEDRA DE GRES-J2CM-CI-AR 1:6	2,80	M3	361,73	68,69	
			1.012,84	192,33	1.205,170,76%
72131 ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO MACICO 5X10X20CM 1 VEZ (ESPESSURA 20CM), ASSEN TADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	20,00	M2	154,53	81,36	
			3.090,60	1.627,20	4.717,802,99%
96543 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	35,00	KG	13,10	8,11	
			458,50	283,85	742,350,47%
96546 ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	150,00	KG	13,40	3,19	
			2.010,00	478,50	2.488,501,58%
94965 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDI A/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	2,00	M3	501,76	90,09	
			1.003,52	180,18	1.183,700,75%
74157/4 LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	2,00	M3	15,38	139,81	
			30,76	279,62	310,380,20%
96539 FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	27,00	M2	93,73	70,20	
			2.530,71	1.895,40	4.426,112,80%
74106/1 IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	15,00	M2	8,76	8,60	
			131,40	129,00	260,400,16%
			11.641,05	6.727,33	18.368,3811,63%
3. 2. SUPRAESTRUTURA					
93182 VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	12,50	M	35,65	12,19	
			445,63	152,38	598,010,38%
93194 CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	8,50	M	35,01	11,98	
			297,59	101,83	399,420,25%
92762 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	55,00	KG	13,24	1,41	
			728,20	77,55	805,750,51%
92759 ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILI ZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	25,00	KG	12,63	4,86	
			315,75	121,50	437,250,28%
94965 CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDI A/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	2,00	M3	501,76	90,09	
			1.003,52	180,18	1.183,700,75%
74157/3 LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	2,00	M3	14,89	139,81	
			29,78	279,62	309,400,20%
			2.820,47	913,06	3.733,532,36%

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 04/2023 - AMPLIAÇÃO/REFORMA DA SEC. DE DESENVOL. SOCIAL E HABITAÇÃO
Cliente:

Endereço: AVENIDA HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, Nº 184, Q2
Cidade: JARI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total	%
3. 3. PAVIMENTAÇÃO					
31311 ATERRO MOLHADO E APILOADO MANUALMENTE	36,00	M3	0,000,00	18,95682,20	682,200,43%
74164/4 LASTRO DE BRITA	3,20	M3	99,78319,30	42,98137,54	456,840,29%
72183 PISO EM CONCRETO 20MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TEL A SOLDADA	65,00	M2	86,595.628,35	61,594.003,35	9.631,706,10%
73922/5 PISO CIMENTADO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO ESPESSURA 3,0CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	65,00	M2	23,301.514,50	53,143.454,10	4.968,603,15%
87259 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45 X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10 M². AF_06/2014	17,00	M2	131,532.236,01	21,25361,25	2.597,261,64%
87260 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45 X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	18,00	M2	129,862.337,48	14,24256,32	2.593,801,64%
94521 RODAPE CERAMICO 7,5X16-ARG.CI-AR 1:4-1CM	35,00	M	12,61441,35	15,28534,80	976,150,62%
			12.476,99	9.429,56	21.906,5513,87%
3. 4. DIVISÓRIAS/PAREDES					
62260 ALVENARIA TIJ.6FUROS-DE 15CM-J15MM CI-CA-AR 1:2:8	61,00	M2	74,404.538,40	26,751.631,75	6.170,153,91%
			4.538,40	1.631,75	6.170,153,91%
3. 5. COBERTURA					
572601 COBERTURA COM TELHA FIBROCIMENTO E MADEIRAMENTO	23,00	M2	136,993.150,77	27,20625,60	3.776,372,39%
55960 IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	23,00	M2	5,11117,53	4,3098,90	216,430,14%
			3.268,30	724,50	3.992,802,53%
3. 6. FORRO INTERNO E BEIRAL					
101964 LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMI CA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020	32,00	M2	162,935.213,76	32,951.054,40	6.268,163,97%
			5.213,76	1.054,40	6.268,163,97%
3. 7. REVESTIMENTO					
A101002 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	170,00	M2	4,24720,80	4,78812,60	1.533,400,97%
A101013 EMBOCO CI-CA-AR 1:2:8-15MM COM BETONEIRA	170,00	M2	6,201.054,00	17,162.917,20	3.971,202,51%
			1.774,80	3.729,80	5.504,603,49%
3. 8. PINTURA					
88485 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	154,00	M2	1,96301,84	1,30200,20	502,040,32%
88484 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	16,00	M2	2,0132,16	1,7327,68	59,840,04%
88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	154,00	M2	13,262.042,04	6,35977,90	3.019,941,91%
88488 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.A F_06/2014	16,00	M2	13,54216,64	8,25132,00	348,640,22%
			2.592,68	1.337,78	3.930,462,49%
3. 9. ESQUADRIAS/VIDROS					
94569 JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIV E ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	8,30	M2	949,817.883,42	62,94522,40	8.405,825,32%
113015 PORTA DE ABRIR-ALUMINIO	2,10	M2	1.228,052.578,91	38,6981,25	2.660,161,68%
121002 FERRAGEM COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	1,00	CJ	293,00293,00	84,9084,90	377,900,24%
100689 KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80 X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE,F ECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2,00	UN	1.370,452.740,90	285,43570,86	3.311,762,10%
84875 PORTA DE MADEIRA MACICA REGIONAL 1A, DE CORRER P/VIDRO, COM ADUELA E ALIZAR DE 1A, TRILHO E RODIZIOS	1,70	M2	1.960,613.333,04	80,95137,62	3.470,662,20%
98695 SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	1,00	M	71,4371,43	20,0620,06	91,490,06%
101965 PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO	7,00	M	95,81	29,39	

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:04/2023 - AMPLIAÇÃO/REFORMA DA SEC. DE DESENVOL. SOCIAL E HABITAÇÃO

Endereço:AVENIDA HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, Nº 184, Q2

Ciente:

Cidade:JARI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total	%
DE ATÉ 2M, ASS ENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020			670,67205,73	876,40	0,55%
			17.571,371.622,82	19.194,19	12,15%
3.10. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
173071 CABO ISOLADO FLEXIVEL 1.5MM2 (14AWG)	80,00	M	2,811,10		
			224,8088,00	312,80	0,20%
173072 CABO ISOLADO FLEXIVEL 2.5MM2 (12AWG)	280,00	M	4,631,10		
			1.296,40308,00	1.604,40	1,02%
91854 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINA IS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	40,00	M	4,797,51		
			191,60300,40	492,00	0,31%
91844 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINA IS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	35,00	M	4,894,53		
			171,15158,55	329,70	0,21%
92000 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	6,00	UN	18,5315,70		
			111,1894,20	205,38	0,13%
91996 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	5,00	UN	18,8919,50		
			94,4597,50	191,95	0,12%
92004 TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UN	31,0132,38		
			31,0132,38	63,39	0,04%
91993 TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	3,00	UN	22,8829,30		
			68,6487,90	156,54	0,10%
91992 TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	4,00	UN	19,8329,30		
			79,32117,20	196,52	0,12%
92023 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUIND O SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UN	29,2928,05		
			29,2928,05	57,34	0,04%
92027 INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUIN DO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	2,00	UN	39,6836,65		
			79,3673,30	152,66	0,10%
93653 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INST ALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	13,211,83		
			13,211,83	15,04	0,01%
93654 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INST ALAÇÃO. AF_10/2020	4,00	UN	13,282,49		
			53,129,96	63,08	0,04%
97605 LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SE M REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	3,00	UN	92,0617,95		
			276,1853,85	330,03	0,21%
103784 LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE SOBREPOR, COM LED DE 18 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	4,00	UN	1,8519,26		
			7,4077,04	84,44	0,05%
97599 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIME NTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	4,00	UN	25,446,81		
			101,7627,24	129,00	0,08%
101876 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	1,00	UN	81,3418,05		
			81,3418,05	99,39	0,06%
			2.910,211.573,45	4.483,66	2,84%
3.11. METAIS					
84124 LETRA DE ACO INOX NO22 ALT=20CM FORNECIMENTO E COLOCACAO	40,00	UN	157,5623,81		
			6.302,40952,40	7.254,80	4,59%
			6.302,40952,40	7.254,80	4,59%
Total de AMPLIAÇÃO			71.110,4329.696,85	100.807,28	63,83%
4. REFORMA					
					0,00%
4. 1. DIVISÓRIA E DEMOLIÇÃO					
73899/2 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	0,30	M3	12,76120,54		
			3,8336,16	39,99	0,03%
63500 PAREDE GESSO ACARTONADO - STANDARD - C/COLOCAÇÃO	13,00	M2	150,000,00		
			1.950,000,00	1.950,00	1,23%
			1.953,8336,16	1.989,99	1,26%
4. 2. REVESTIMENTO					
22161 DEMOLICAO DE REVESTIMENTO COM ARGAMASSA	35,00	M2	0,005,70		
			0,00199,50	199,50	0,13%
A101002 CHAPISCO CI-AR 1:3-7MM PREPARO E APLICACAO	35,00	M2	4,244,78		
			148,40167,30	315,70	0,20%
A101013 EMBOCO CI-CA-AR 1:2:8-15MM COM BETONEIRA	35,00	M2	6,2017,16		
			217,00600,60	817,60	0,52%
87273 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO	23,00	M2	49,3424,91		

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra:04/2023 - AMPLIAÇÃO/REFORMA DA SEC. DE DESENVOL. SOCIAL E HABITAÇÃO

Endereço:AVENIDA HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, Nº 184, Q2

Ciente:

Cidade:JARI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total MaterialMão-de-Obra	Total	%
ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DASP AREDES. AF_06/2014			1.134,82572,93	1.707,75	1,08%
87272 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DASP AREDES. AF_06/2014	43,00	M2	50,7635,55	3.711,33	2,35%
			2.182,681.528,65	6.751,88	4,28%
4. 3. ESQUADRIAS/VIDROS					
85334 RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	16,00	M2	2,3036,80	380,64	0,24%
94569 JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIV E ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	9,00	M2	949,8162,94	9.114,75	5,77%
113015 PORTA DE ABRIR-ALUMINIO	1,70	M2	1.228,0538,69	2.153,46	1,36%
			2.087,6965,77	2.153,46	1,36%
100689 KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80 X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE,F ECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	3,00	UN	1.370,45285,43	4.967,64	3,15%
			4.111,35856,29	4.967,64	3,15%
100687 KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60 X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE,F ECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	2,00	UN	1.261,75266,76	3.057,02	1,94%
			2.523,50533,52	3.057,02	1,94%
84875 PORTA DE MADEIRA MACICA REGIONAL 1A, DE CORRER P/VIDRO, COM ADUELA E ALIZAR DE 1A, TRILHO E RODIZIOS	1,70	M2	1.960,6180,95	3.470,66	2,20%
			3.333,04137,62	3.470,66	2,20%
98695 SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	1,00	M	71,4320,06	91,49	0,06%
			71,4320,06	91,49	0,06%
101965 PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASS ENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	7,60	M	95,8129,39	951,52	0,60%
			728,16223,36	951,52	0,60%
			21.440,262.746,92	24.187,18	15,32%
4. 4. PAVIMENTAÇÃO					
87258 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45 X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_06/2014	15,00	M2	135,5432,03	2.513,55	1,59%
			2.033,10480,45	2.513,55	1,59%
87250 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÃO S 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	7,00	M2	46,7017,26	447,72	0,28%
			326,90120,82	447,72	0,28%
87251 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÃO S 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	32,00	M2	45,649,99	1.780,16	1,13%
			1.460,48319,68	1.780,16	1,13%
94521 RODAPE CERAMICO 7,5X16-ARG.CI-AR 1:4-1CM	34,00	M	12,6115,28	948,26	0,60%
			428,74519,52	948,26	0,60%
			4.249,221.440,47	5.689,69	3,60%
4. 5. REPINTURA					
88485 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	117,00	M2	1,961,30	381,42	0,24%
			229,32152,10	381,42	0,24%
88484 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO. AF_06/2014	62,00	M2	2,011,73	231,88	0,15%
			124,62107,26	231,88	0,15%
88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	117,00	M2	13,266,35	2.294,37	1,45%
			1.551,42742,95	2.294,37	1,45%
88488 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.A F_06/2014	62,00	M2	13,548,25	1.350,98	0,86%
			839,48511,50	1.350,98	0,86%
			2.744,841.513,81	4.258,65	2,70%
4. 6. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
85407 REMOCAO DE FIACAO ELETRICA	16,00	M	1,3813,71	241,44	0,15%
			22,08219,36	241,44	0,15%
173071 CABO ISOLADO FLEXIVEL 1.5MM2 (14AWG)	18,00	M	2,811,10	70,38	0,04%
			50,5819,80	70,38	0,04%
173072 CABO ISOLADO FLEXIVEL 2.5MM2 (12AWG)	50,00	M	4,631,10	286,50	0,18%
			231,5055,00	286,50	0,18%
91854 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINA IS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	14,00	M	4,797,51	172,20	0,11%
			67,06105,14	172,20	0,11%
91844 ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINA IS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	15,00	M	4,894,53	141,30	0,09%
			73,3567,95	141,30	0,09%
91992 TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UN	19,8329,30	49,13	0,03%
			19,8329,30	49,13	0,03%
91993 TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UN	22,8829,30	52,18	0,03%
			22,8829,30	52,18	0,03%

Planilha de Orçamento GLOBAL

Obra: 04/2023 - AMPLIAÇÃO/REFORMA DA SEC. DE DESENVOL. SOCIAL E HABITAÇÃO

Endereço: AVENIDA HIPÓLITO CARDOSO DA SILVEIRA, Nº 184, Q2

Cidade: JARI

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total	Material	Mão-de-Obra	Total	%
92000 TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	3,00	UN	18,53	15,70			
			55,59	47,10	102,69	0,06%	
91953 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UN	17,15	15,18			
			17,15	15,18	32,33	0,02%	
92023 INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUIND O SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	1,00	UN	29,29	28,05			
			29,29	28,05	57,34	0,04%	
174103 LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA	2,00	UN	99,66	26,34			
			199,32	52,68	252,00	0,16%	
			788,63	668,86	1.457,49	0,92%	
Total de REFORMA			34.859,68	9.475,20	44.334,88	28,07%	
5. SERVIÇOS FINAIS							
DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MÁQUINAS/MATERIAIS	1,00	VB	2.250,00	500,00			
			2.250,00	500,00	2.750,00	1,74%	
9537 LIMPEZA FINAL DA OBRA	66,00	M2	1,45	3,01			
			95,70	198,66	294,36	0,19%	
							1,93%
Total de SERVIÇOS FINAIS			2.345,70	698,66	3.044,36	1,93%	
TOTAL DO ORÇAMENTO			111.052,87	46.877,48	157.930,35	100,00%	